
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Pagina 1 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2018

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2018

Foundation for 
Environmental 

Education

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 5/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta presentata via e:mail dal Geom. Anna CORTINA Tecnico dell’Uff. LL.PP. 
comunale in nome e per conto dell’Arch. Daniele MEROLA nella sua qualità di Responsabile del di 
quell’Ufficio, tesa ad ottenere l’emissione di apposita Ordinanza di modifica temporanea della 
circolazione stradale nelle Vie del Capoluogo: Cervino, Sauro, Montenero, Monte Bianco, Monte Grappa, 
Vespucci, Piemonte, Toscana, Abruzzo, Puglie e Liguria, alfine di consentire alla Ditta LUNETTA 
Salvatore con sede in Via San Giovanni n. 11 c – Nicosia (EN) affidataria dell’appalto dei lavori di 
manutenzione straordinaria di parte del reticolo stradale di Castiglione della Pescaia con determina 
del responsabile n. 1134 del 21.09.2020 ed affidamento dei lavori alla Ditta subappaltatrice AGZ 
Appalti con sede in Via Giacomo Boni n. 15 Roma autorizzata al subappalto con determina del 
responsabile n. 1460 del 20.11.2020; 

ACCERTATO che i lavori relativi avranno inizio in data 13.01.2021 e termineranno presumibilmente 
in data 29.01.2021 e che per la loro migliore esecuzione occorrerà modificare la circolazione stradale, per 
l’intera loro durata, nei seguenti modi:

1) Adozione del divieto di sosta 0/24 su ambo i lati nei tratti interessati dai lavori;

2) Adozione del senso unico alternato nei tratti interessati dai lavori.

Si precisa che l’adozione dei divieti di cui sopra sarà eseguita a seconda dello stato di 
avanzamento dei lavori di manutenzione straordinaria di cui in premessa e con inizio dal 
13.01.2021 e fino al 29.01.2021.

Resta inteso che nei tratti stradali sopra menzionati sarà concesso il libero transito a 
tutti i mezzi appartenenti alla ditta appaltatrice nel rispetto delle norme del Codice 

della Strada per la totale sicurezza sia per gli addetti ai lavori che per gli utenti 
stradali tutti.

VISTO l’art. 7 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 e ss. mm.;

                                                                                             O R D I N A
Oltre alla messa in sicurezza di tutta l’area di cantiere durante i lavori, si fa obbligo 
alla Impresa esecutrice di posizionare segnaletica stradale di cantiere alfine di 
avvisare gli utenti stradali dei lavori in corso e delle modifiche alla circolazione così 
come riportate nei punti 1 e 2 della presente Ordinanza. 

DISPONE

L’apposizione della segnaletica verticale ed orizzontale sopra descritta, in ottemperanza alle disposizioni del 
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002 pubblicata sulla G.U. n. 226 del 26 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Pagina 2 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2018

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2018

Foundation for 
Environmental 

Education

Settembre 2002, sarà a cura e dell’Uff. S.M.E.P. di questo Ente, la quale a lavoro ultimato, dovrà presentare 
un’autocertificazione di corretto posizionamento della segnaletica occorrente.

AVVISA

I trasgressori che questi saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada in caso di mancato 
rispetto della presente ordinanza.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:

 Al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, entro il termine di 60 giorni, ovvero al Presidente della Repubblica, 
entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.

 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione del Codice della Strada.

La notifica del presente atto al Responsabile dell’ Uff. LL.PP. Arch. Daniele MEROLA.

I segnali temporanei da utilizzare devono essere quelli previsti dall’art. 30 e seguenti del Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Codice della Strada e installati a spese e cura del richiedente; i segnali stradali permanenti dovranno essere rimossi od oscurati se in 
contrasto con quelli temporanei.
L’invio del presente atto all’Ufficio del Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio online di questo Comune.
L’apposizione della segnaletica necessaria e conseguente dovrà avvenire almeno 48 ore prima dell’occupazione ad opera e spese del 
titolare della concessione di suolo pubblico.
a presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’Albo Pretorio per la durata di giorni 10 a cura del Messo comunale e con 
l’apposizione della segnaletica necessaria e conseguente, da installare almeno 48 ore prima della occupazione ad opera e spese del 
titolare della concessione di suolo pubblico.
Copia della presente ordinanza deve essere trattenuta, unitamente alla concessione per l’occupazione di suolo pubblico, presso il 
luogo interessato ed essere mostrata ad ogni richiesta dei soggetti di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n°285.
E’ fatto obbligo a chi di dovere rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale 12.01.2021

FM/fm 12.01.2021

 

I
l
 
R
e
s
p
o



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Pagina 3 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2018

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2018

Foundation for 
Environmental 

Education

n
s
a
b
i
l
e
B
R
O
M
O
 
G
E
M
M
A

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


